[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	марта
	20
	11
	 г.

	№
	 43

	с. Малый Атлым

Об определении на территории

сельского поселения Малый Атлым мест (объектов),

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей.

В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предупреждения причинения вреда здоровью детей, содействия физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей, формированию у них навыков здорового образа жизни, в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2009г. № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением главы администрации Октябрьского района мест (объектов), нахождение в которых может причинить вред здоровью детей»:

1. Определить согласно приложению на территории сельского поселения Малый Атлым перечень мест (объектов), в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время в период:

- с 01 октября по 31 марта – с 22.00 часов до 6.00 часов местного времени;

- с 01 апреля по 30 сентября – с 23.00 часов до 6.00 часов местного времени.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Малый Атлым С.И.Андрушкевич.

Глава сельского поселения Малый Атлым                             С.В.Дейнеко

Приложение к постановлению главы администрации

Сельского поселения Малый Атлым

От «31» марта 2011г. № 43

Места (объекты) в сельском поселении Малый Атлым, нахождение в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетним до 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

Село Малый Атлым

Магазины и прилегающие к ним территории:

«Меркурий», ул. Московская, д.4

«Магазин №2 ТПС «Малоатлымское потребительское общество» ул. Центральная, д.8;
«Бигань» ул. Центральная, д.32 а;

«Кафе «Кураж», пер. Зеленый, д.1.

Муниципальные учреждения и прилегающие к ним территории:

«Центр культуры и библиотечного обслуживания» пер. Зеленый, д.2;

МОУ «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа», ул. Советская, д.1;

МДОУ «Теремок», ул. Мира, д.1;

Прочие объекты:

Пассажирская пристань в период навигации речного транспорта.

Остановочный павильон «Центральная площадь»

Территория рыб.участка «Октябрьский рыбозавод» (здания под снос).

Село Большой Атлым

Магазины и прилегающие к ним территории:

«Обь», ул. Набережная, д.13а.

Муниципальные учреждения и прилегающие к ним территории:

«Сельский Дом культуры», ул. Советская 14а;

Танцевальная площадка, ул. Советская 1а.

МОУ «Большеатлымская средняя общеобразовательная школа», ул. Школьная, д.32;

МДОУ «Теремок», ул. Колхозная 24а.

Прочие объекты:
Вертолетная площадка в период движения пассажирских вертолетов;

Пассажирская пристань в период навигации речного транспорта.

Пос. Заречный

Магазины и прилегающие к ним территории:

«Елочка», ул. Школьная, д.8а;

«У Ксюши», ул. Промысловая, д.14;

«Магазин № 1 ТПС «Малоатлымское потребительское общество», ул. Геологическая, д14

Муниципальные учреждения и прилегающие к ним территории:

«Сельский клуб», ул. Промысловая, д.9;

МОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа», ул. Геологическая, д.16.

Прочие объекты:
Остановочный павильон «Контора КЗПХ».

Пос. Комсомольский

Магазины и прилегающие к ним территории:

«Надежда», ул. Октябрьская, д.6;

«Теремок», ул. Октябрьская, д.3а;

«Юбилейный», ул. Партсъезда, д.2а;

«Екатерининский», ул. Партсъезда, д.2;

Кафе «Юбилейное», ул. Партсъезда, д.2а

Муниципальные учреждения и прилегающие к ним территории:

«Сельский Дом культуры», ул. Октябрьская, д.7;

МОУ «Комсомольская основная общеобразовательная школа», ул. 22-го Партсъезда, д.16;

МДОУ «Золотой ключик», ул. 22-го Партсъезда, д.3.

Прочие объекты:
Вертолетная площадка в период движения пассажирских вертолетов.

Пос. Большие Леуши

Магазины и прилегающие к ним территории:

«Светлана», ул. Центральная, д.21;

«Северянка», ул. Гаражная, д.24;

«Фортуна», ул. Центральная, д.16а.

Муниципальные учреждения и прилегающие к ним территории:

МОУ «Большелеушинская основная общеобразовательная школа», ул. Центральная, д.27;

МДОУ «Теремок», ул. Центральная, д.15

Прочие объекты:
Вертолетная площадка в период движения пассажирских вертолетов;

Пассажирская пристань в период навигации речного транспорта;

Бесхозное здание клуба, ул. Гаражная, д.14.